



Ustawa rozwodowa — faktem dokonany



Wczoraj Izba Reprezentantów parlamentu włoskiego 313 głosami przeciwko 286 przyjęła projekt ustawy rozwodowej. Jak wiadomo senat zatwierdził tę kontrowersyjną ustawę już 9 października. Tak więc tocząca się od wielu lat walka Włochów o prawo do rozwodów zakończyła się zwycięstwem.

Obrady Prezydium PAN

WARSZAWA (PAP). — Wczoraj odbyło się w Warszawie, pod przewodnictwem prezesa PAN prof. dr. Janusza Groszkowskiego, posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

Tematem obrad były projekty planów naukowych w latach 1971-1975 zarówno w odniesieniu do koordynowanych przez Akademię w skali całego kraju 14 problemów wzajemnych, jak również w zakresie problemów resortowych.

rych widniały hasła popierające ustawę. Ustawa rozwodowa, aby nabrała mocy prawnej musi być jeszcze podpisana przez prezydenta Giuseppe Saragata.

Nowy kanał między Atlantykiem a Pacyfikiem

WASZYNGTON (PAP). Komisja prezydencka po 6 miesiącach pracy wystąpiła z projektem zbudowania przez Stany Zjednoczone nowego kanału łączącego Ocean Atlantycki z Oceanem Spokojnym.

Teatr »Pinokio« w Londynie

LONDYN (PAP). Wczoraj rozpoczął występ w Londynie łódzki Teatr Lalelek »Pinokio«. Zespół zaprezentuje londyńskiej widowni w ciągu 20 dni grudnia 36 przedstawień, dwu sztuk: »Wesoły króliczek« Czesława Janzarskiego i »O czym mówią pory roku« Janusza Galewicza, opartą na zbiorze pieśni ludowych Kolberga.

Rok najwyższych przeładunków w portach polskich

Polskie porty biją w tym roku dotychczasowe rekordy wielkości przeładunków. Do 20 listopada br. przeładowały one tyle towarów ile w ub. roku przez dwanaście miesięcy.

Plany bieżącego miesiąca przewidują przeładunek w trzech polskich portach 2 578 tys. ton towarów.

W ubiegłym miesiącu porty Gdańsk, Gdynia i Szczecin obsłużyły łącznie 2 998 400 ton ładunków wykonując plan listopada w 100,7 proc.

STATKI W PORTACH

GDAŃSK
»Olszyn«, »Metalowiec«, »Le Want II«, »Huta Sosnowiec«, »San«, »Włókniarz« — pol.

GDYNIA
»Henryk Jendza«, »Wiślica«, »Marceli Nowotko«, »Sienkiewicz«, »Nowowiejski«, »Romer«, »Skierka«, »Domekoo«, »Deblin« — pol.

Proces Mendozy

LONDYN (PAP). W piątek na Filipinach rozpoczął się proces artysty-malarza Mendozy, który oskarżony został o próbe dokonania zamachu na papieża. Grozi mu kara do 6 lat więzienia.

Niepowodzenie amerykańskiego eksperymentu kosmicznego

WASZYNGTON (PAP). Podjęta w poniedziałek przez NASA próba wystrzelenia z przylądka Kennedy'ego obserwatorium, na którego pokładzie umieszczono największy z dotychczas zbudowanych na świecie teleskopów kosmicznych zakończyła się fiaskiem.

Ferie zimowe w szkołach

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, tegoroczne ferie zimowe przypadają w okresie od 21 grudnia do 2 stycznia 1971 r.

Postowie z wizytą w RRZD Stare Pole

Ostatnie posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego pod przewodnictwem Piotra Stolaraka odbyło się na terenie Rolniczego Rejonowego Zakładu Doświadczalnego w Starym Polu, powiat malborski.

Postowie zapoznali się z działalnością zakładu jak również z jego rolą w upowszechnieniu wyników prac naukowych i doświadczeń wśród rolników na Żuławach.

Wyniki wizytacji zakładu wykorzystane będą w ramach poselskiej działalności lub w pracach komisji sejmowych.

Klub spod znaku 5 kółek

To było tak dawno, że nawet trudno sobie przypomnieć dokładną datę. W każdym razie ok. 10 lat temu na uroczystym zebraniu powołano w Oliwie Gdański Klub Olimpijczyka, będący jedną z pierwszych w kraju filii Klubu Olimpijczyka przy PKOl.

Idea reaktywowania klubu, jako organizacji stowarzyszącej z jednej strony płatki formy wymiany doświadczeń pomiędzy naszymi olimpijczykami a młodzieżą sportową, z drugiej zaś jako organizmu służącemu krzewieniu idei olimpijskiej w społeczeństwie naszego województwa, tliła się wśród działaczy od dawna.

Ostatnio sprawa przybrała realne kształty dzięki włączeniu do tej sprawy interesującej inicjatywę grupy pionierów wybrzeża sportu z drugiego półrocznego lat czterdziestych, którzy postanowili powołać klub seniorów — działaczy. Po długich debatach udało się włączyć tę inicjatywę dla reaktywowania Klubu Olimpijczyka, który rozpocznie znowu na naszym terenie działalność, trochę jednak pod inną niż w pozostałych ośrodkach kraju nazwą, gdyż postanowiono przyjąć u nas nazwę Klub Olimpijczyka i Seniorów Działaczy Sportu Województwa Gdańskiego.

Zasady działalności klubu, jak i jego cele są podobne do ogólnie przyjętych w kraju, z tym że u nas postanowiono rozszerzyć bazę członkowską o działaczy, którzy brali bez pośredni, aktywny udział w organizowaniu życia sportowego jako współzawodnicy i organizatorzy

klubów i związków sportowych naszego województwa, o posiadaczy tytułów »Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej«, członków Woj. Komisji Współpracy z PKOl. oraz posiadaczy tytułów »Zasłużonego Mistrza Sportu«, »Mistrza Sportu«, wreszcie o inne zasłużone dla ruchu sportowego województwa osoby.

Drużyny III Liceum triumfują w jubileuszowym turnieju

Wczoraj w sali Spółni we Wrzeszczu zakończył się turniej koszykowi dziewcząt i chłopców, zorganizowany z okazji jubileusza 25-lecia III Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Westerplatte we Wrzeszczu.

Zespoły uczestniczące w turnieju otrzymały pamiątkowe plakietki, a zwycięskie drużyny puchary.

Rumuńscy zapaśnicy na gdańskiej macie

Na zaproszenie gdańskiej Spółni przybyła na Wybrzeże rumuńska drużyna zapaśnicza SC Progresul Bukareszt, która zmierzy się dwukrotnie z gdańskimi zapaśnikami: dziś (w sali Spółni przy ul. Słowackiego we Wrzeszczu) o godz. 18 oraz w piątek 4 bm. również o godz. 18.

LEKARSKIE
DR DZIEWANOWSKI, skóra, weneryczne, Gdańsk, Sw. Duchy 25/27, telefon 31-63-88, G-19339

DR Z. KRAJEWSKI, skóra, weneryczne, Wrzeszcz, Grunwaldzka 24, telefon 41-06-47, G-19276

Dnia 26. XI 1970 r. zmarła tragicznie Krystyna Vetter, długoletnia pracownica Powszechnego Domu Towarowego w Gdańsku-Wrzeszczu

JAN CHMIELECKI, były uczestnik Powstania Wielkopolskiego, odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym i Srebrnym Krzyżem Zasługi

Piotr Ciechanowicz, wieloletni członek i rzeczoznawca Stowarzyszenia Elektryków Polskich, były prezes Gdańskiego Oddziału SEP.

LOS KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ TO NA PEWNO NAJMILSZY PODAREK ŚWIĄTECZNY! MILION ZŁOTYCH DO WYGRANIA!

MOTORYZACYJNE
SAMOCHÓD »Renault 10«, bardo, 1967 r. — sprzedam. Tel. 51-31-50, G-19328

LOKALE
GRUZIADZ: 2 pokoje, kuchnia, telefon, garaż zamienić nawet na mniejsze w trójmieście. Władomość: Gd.-Przymorze, ul. Chłopska 24 kl. M/15, G-18975

PRACA
POMOC domowa, dochodząca — potrzebna zaraz. Zgłoszenia po 16, Oliwa, Drzymały 77, G-19102

FRANCISZEK FIUK, Wyprowadzenie zwłok z kaplicy kościoła Sw. Ignacego w Oruni na miejscowy cmentarz odbędzie się dnia 2 grudnia 1970 r. o godz. 14.

EWA CZENKO, Msza żałobna odbędzie się w kościele Sw. Mikołaja w Gdańsku w dniu 3. XII br. o godz. 8.30

SPRZEDAŻ
KOTŁY centralnego ogrzewania 1 — 9 m kw., z gwarancją, ekonomiczne — sprzedam. Warszawa Orunia, Radzińska 9, G-18655

DOM KSIĄŻKI Nagrania muzyki poważnej, muzyki lekkiej, nagrania tekstów poetyckich i bajek dla dzieci

Kurs kierowców amatorski, Otwarcie dnia 3. XII 1970 r. godz. 17.00 Oliwa, ul. Chłopska 2a (Szkoła Podstawowa nr 60)

POLSKIE BIURO PODRÓŻY »ORBIS«, 6- i 8-dniowe WYCIEZKI TURYSTYCZNE do MOSKWY organizuje w styczniu i lutym



